Zmaragdos in duobus *Lucretii* Codd. reperisse se testatur *Lambinus* ad IV, 1119. in *Proprietio* II, 13. v. 43. edere non dubitavit cultissimus *Broukhusius*: invito certe *Prisciano* et multum reclamante lib. I. p. 564. *S quoque sequente m, ut, Smyrna, Smaragdus: nam vitium faciunt, qui z ante m scribunt.* Idque adeo verum est, ut vetustiores Grammatici illius apud Latinos scribendi moris omnino nullam ficerint mentionem. H̄emst..

Ead. l. 5. Σμύρναν) In nummis hodieque saepe ZMTP-NA. V. *Spanhem.* 116. quem, cum haec observaret, locus hic non latuit. SOLAN.

Ead. l. 6. Τῷ ξὐ) Nos vulgo Xi vocamus, cum tamen recte mu, et nu efferamus. Vides, quid usus faciat. SOLAN. Atticis, et quidem solis, est proprium ξὺν scribere pro σύν verum illa literae mutatione non aequa omnes Attici, nec in iisdem utuntur vocabulis. Qui veterem Ἀιθίδα secutus est *Thucydides*, singulis propeimodum habet paginis ξὺν, ξυμβάλλειν, ξυντίθεσθαι, ξύμμαχος, ξυμφορὰ etc. *Aristophanes* etiam hoc multo frequentius, quam alterum illud. In *Platone* autem, *Demosthene* atque aliis, qui novam et emollitam Atticae dialecti formam usurparunt, tautum non semper legas συνίναι, συντίθεσθαι, σύμμαχος etc. In *Sophistis* recentioribus tanta adparet in utramque partem scribendi diversitas, ut certa quaedam iniri ratio non possit. Credibile quidem est, in istis haud sane magni momenti librarios a vera scriptorum manu saepius aberrasse: sed de *Thucydide* dubitare nos *Lucianus*, cui principum Criticorum observationes legendi fuit copia, non patitur. Quandoquidem vero asperior est τοῦ Ξὺ pronuntiatio, non absurde conjectit *Salmasius* de L. H. p. 432. a barbaris et Thracibus, qui Atticam olim incoluerunt, frequentiorem literae durioris usum remansisse. Versatur in illustrando hoc *Luciani* loco et quibusdam proximis H. Stephanus Animm. in Joann. Gramm. p. 13. H̄emst. Scripsimus autem μῆδε pro vulg. μῆτε. Vid. ad §. 4. et Nigr. c. 27. Λευμ.

Ead. l. 9. Μυρδίνας) Notant *Moeris Attic.* Thom. Magister et *Moschopul.* περὶ Σχεδῶν p. 140. Vide H. Stephan. Animm. ad Joann. Gramm. et Corinth. p. 16. 55. In *Aristophane* semper Μυρδίνας scribuntur: nam quod in *Equit.* v. 59. βυρσίνην, et v. 447. Τῷν Βυρσίνης τῆς Ἰππίον, quasi ex μυρσίνῃ, ridiculi caussa fictum, ut bene *Schol.* exposuit, ad Cleonis officium et βύρσαν spectat; in quo quidem vocabulo licere sibi mutationem illam Attici noluerunt. Ad posteriorem vero Comici locum referenda, quae notantur ab *Hesychio* in *Βυρσίνης*. Apud *Thucydidem* saepius legi θάρσος et θαρσεῖν,

quam θάρρος et θαρρεῖν, observat *O. A. Dukerus* ad V, 4  
HEMST.

*Ead. l. 13. Μικροῦ δεῖν*) Vel καὶ μ. δεῖν· vel μ. δὲ διῆς.  
Prius ob crebram voculae repetitionem, alterum ob similitudinem syllabae sequentis excidere facile potuit: alterutrum certe ad nexus orationis continuandum requiritur. Tum in istis, αὐτά μοι κάλει, aut deesse dixero μάρτυρας, aut eum in modum debere scribi pro αὐτά· quod illis me non magno negotio persuasurum esse confido, qui perspexerint, quam recte jungantur, ὅτι οὐδὲ τῶν ἄλλων ἀπέσχετο γραμμάτων, μάρτυρας, tam incomposite cohaerere, ὅτι οὐδὲ τῶν ἄλλων ἀπέσχετο γρ. αὐτά μοι κάλει. Formula vero forensis, μάρτυρας κάλει, qua nihil est in Oratorum scriptis frequentiss: *Synes. Φ. E. p. 77. A. αἰτία, ἐφ' ἣν ἡμεῖς τὴν πεῖραν ἔκαλέσαμεν μάρτυρα.* HEMST. Priori emendationi facile subscripti. Alteri vix possum. Neque enim opus est, ut addatur μάρτυρας. Praecedens ὅτι est quod; quod ad id attinet, quod — arcessere mihi, quo id probetur etc. Et κάλει etiam per se stare potest, non minus certe, quam illud τροσκάλει μοι τὸν λύχνον *Catapl. c. 27.* ubi de testibus agitur. Deinde ne ferri quidem posset addita vox μάρτυρας. Nam literas δ, θ et ξ non testium, sed vel accusaticum loco, arcessi vult litera σ. Autem autem minime expelli poterit, quod vis in ea voce inest maxima. „Ne mihi haec referenti diffidatis, arcesse jam ipsas, quae confirmant rem.“ LEHM.

*Ead. l. 15. Ἐνδελέχειαν*) De qua quaestions inter Grammaticos Philosophosque Budacii aetate summa contentione certabatur: vide eum de *Asse.* Luciano adsentire videtur *Cicer. Tusc. I, 10.* ubi vide cl. *Davisii* notas. SOLAN. Locus hic eorum diligentiam fugit, qui de ἐντελέχειᾳ Aristotelica sunt commentati: is tamen evincit, tum disputationem illam esse perquam vetustam et philosophorum in scholis jactatam, tum Luciano placuisse Ἐνδελέχειαν· ceteroquin, etsi homo factus in omnes se formas induere soleat, hoc nomine parum apte *A* testimonium dicere jussisset adversus *T.* Igitur *Ciceroni*, a multis propterea reprobato, suffragatur *Noster*: vide *T. D. I. c. 10. et Davisium p. 20.* HEMST.

*Ibid. Ἐντελέχειαν*) *Corinthus* de Attica dialecto agens proprium fuisse Atticorum ait Ἐνδελέχειαν ἐντελέχειαν vocare his verbis: τὰς μυρδίνας μυρδίνας λέγονται (de Atticis loquitur) καὶ τὸ συρίζειν, συρίττειν, καὶ τὴν Ἐνδελέχειαν ἐντελέχειαν. *Ἐντελέχεια* per τ pluribus probatur, de quo *Budacus de Asse lib. I.* qui dici putat quasi τοῦ ἐντελοῦς συνοχὴν, perfecti corporo-

*ris comprehensionem. Aristot. II. de Gener. Anim. c. 1. Gaza I. c. 16. de Caus. Plant. COGN.*

Pag. 63. l. 1. Κρούοντος) Non debuerat contra loquendi consuetudinem in ista doloris significatione verbum hoc ita nudum ponи. Initio cogitabam κλαίοντος pro κρούοντος· deinde potius mihi videbatur, translata in suam sedem voce, κρούοντος τὴν κεφαλὴν, καὶ τὰς τρίχας τίλλοντος· quam locutionem postremam veteres onerare non solent inutili adjectione τῆς κεφαλῆς. Τίλλειν τὰς τρίχας καὶ κόπτεσθαι Schol. Aristoph. ad Ran. v. 426. et Pac. v. 545. ubi lege λωβώμενον pro λαβόμενον. Lucian. in Peregr. §. 6. τὰς τρίχας ἐτίλλετο· quod ipsum bene restituit in Ctesiae verbis apud Hesych. v. Σάραπις Guietus: τὰς τρίχας καθειμένη ἐτίλλετο τε καὶ βοήν ἐποίεε. Κρούειν vero τὴν κεφαλὴν similiter ac κόπτειν, τύπτειν, πλήττειν τὴν κεφαλὴν, τὸ πρόσωπον, τὸ μέτωπον. Libanius πρὸς τοὺς βαρὺν αὐτὸν καλέσαντας §. 25. τό τε μέτωπον ἔπληξα, καὶ τῶν τριχῶν ἔτιλα. Pectoris, feminum, capititis percussionses, Cicer. T. D. III. c. 26. Qui saepius aliquo dolore perculsi et caput plangant, et pectora pugnis obtundant, Firmicus V. c. 6. Hemst. Abresch. Dilucc. Thuc. p. 143. defendere vulgata ita conatur, ut sic contendat itidem dictum, ac si ita legantur verba, ut vult Hemst. κρούοντος τὴν κεφαλὴν, καὶ (τῆς κεφαλῆς) τὰς τρίχας τίλλοντος. Et plenam dictionem τῆς κεφαλῆς τὰς τρίχας τίλλειν probat locis Philonis Jūd. et Esdræ. Mihi quidem neutra ratio satisfecit. Desidero vocem, quae respondeat praecedenti ἀκούεται, nec videor mihi multum aberraturus, si conjiciam ὅποιοντος, eo sensu, quo supra Somn. c. 17. et Conviv. s. Lapith. c. 12. Nam κλαίοντος ob varias caussas minus placet. LEHM.

Ead. l. 3. Κολοκύνθης) Κολοκύντης enim quidam scribunt. GUIET. Καὶ τῆς κολοκ. ed. J. et Coll. SOLAN. Cum Graecis usurpetur κολόκυνθα, Ἀττικὸν μόνως καλοῦσιν αὐτὴν κολοκύντην, ut monet Athen. II. p. 59. C. Vid. Phrynichi Ecl. p. 80. et Nunner. p. 82. Petr. Pantinum ad Mich. Apostolii C. IX. n. 78. Maittaire. Alphab. Dial. ad Aretaeum in T. Notum proverbium 'Τυιέστερος κολοκύντης Demetr. περὶ Ἐρημ. §. 163. Aelian. Ep. X. Corinthus, vel potius Gregorius de D. A. Τὰς μινδοῖνας μυδόῖνας λέγουσι, καὶ τὸ συρίζειν, συρίττειν, καὶ τὴν ἐνδελέχειαν, ἐντελέχειαν, καὶ κολόκυνθαν, κολοκύντην· ita legendum. Hunc unicum extare puto, qui ἐνδελέχειαν et ἐντελέχειαν solo dialecti discrimine separarit: sequitur eam sententiam Jos. Scaliger Animm. ad Euseb. p. 1186. Hemst. Adde Lobeck. ad Phrynic. p. 437. sq. LEHM.

Ibid. Τὸ συρίζειν καὶ σαλπίζειν) Συρίττειν, σαλπίττειν.

**GRIEG.** In quibusdam τῷ, in aliis omnino deerat. **Sola.** τοῦ. **SOLAN.** Liberius est ob rei naturam structurae ratio. Sic intellige nexum: (ἀκούετε) τοῦ ζῆτα, (λέγοντος, ἀφείσης μου) τὸ τακτίζειν καὶ συρίζειν. **LEMN.**

**Ead.** l. 7. Τοντονὶ τὸν τρόπον) Sententiam non admodum juvat. An scriptum fuit? μεταβέβληκε τοντονὶ τὸν τρόπον, si humanum genus laedendum convertit istos mores violentes ac feroce: quae contra phrasin moveri potest difficultas, eadem premit vulgatam lectionem. Tum animadverte, μᾶλλον δὲ usque ad πλημμελεῖ medium interjici, cursu orationis institutae interrupto ad reprehendendum, quod ante memoriae non succurrerat: est autem μᾶλλον δὲ, *imo hoc etiam, o iudices, priusquam pergam*, cuius me mentio illatae hominibus injuria commonefacit: alias hunc in modum procedere debuisse incepti sermonis ordo, *κατ' εὐθὺν φέρεσθαι ταῖς γλώσσαις, αἵτιοις τισι στρεβλοῦν* etc. **HEMST.** De structurae ἐπιτρέπεται cum Accusativo personae et Infinitivo insolentia vid. **DORIL.** ad *Charit.* p. 586. ed. Lips., quem nec hic Luciani locus praeterit. **LEMN.**

**Ead.** l. 12. Ὡ γλ. ἀλ. νόσημα) Ἀκόλαστον ἔσχε γλώσσαν, αἰσχιστην νόσον de Tantalo *Euripid.* *Orest.* v. 10. ad notissimum versum respexit, puto, *Lucianus*: quod magis etiam patet, si scriberetur, ὡ γλώσσης αἰσχιστον νόσημα Ταῦ. **HEMST.** Quodsi vere auctor libelli respexit illud *Euripideum*, de quo tamen dubitare subit, quum maxime diversae sint utriusque loci sententiae, vel sic retinendum erat ἀληθῶς. Revoca prius in memoriam τὸ *P* νοσήσαν ε. c. 9., quo in pronuntiandis vocibus μυδέλην et κόδην ob linguae vitium (*νόσον*) uti coepерunt pro σ. Et similem habebis et h. l. sententiam. Quod ne ipsa quidem vox γλώσσα literse σ relinquatur, tribuit hoc auctor linguae vitio, et literam τ facit hujus vitii caussam, γλώσσης ἀληθῶς νόσημα. **LEMN.**

**Ead.** l. 14. Δεσμοῖς) Permutatio illa τοῦ *K* in *T* Doribus frequens, uti a *Moschopulo* aliisque priscis Grammaticis observatum esse notat *Spanhem.* 350. **SOLAN.**

**PAG.** 64. l. 1. Παρεισπεσὸν) Ms. παρεῖς πεσόν. Ceteri hujus dialogi interpretantur auctores libri de Cruce. **BOURE.**

**Ead.** l. 5. Ὡτ καὶ γῆν καὶ θάλ.) Hoc veterum aliqui scriptorum, forte *Dinon* in Persicis, de Cyro dictuna retulerat, rege summo et ad omne genus virtutum admirabilis nam apud eorum, qui nunc quidem supersunt, ullum extare non recordor. Cyro tribuerunt, quasi naturam ipsam in potestate haberet, quod de se Deus Cyrus designans praedicat in vaticiniis *Jesaiæ* XLIV, 27. XLV. De ingentis animi

viris atque heroibus, quorum audacibus inceptis rerum natura cedere videtur et morigerari, locutio non solis Orientalibus propria: notissimi sunt Claudiani versus de III. Cons. Honor. v. 97.

— cui militat aether,

*Et conjurati veniunt ad classica venti.*

istam habuerunt adulandi ansam Sophistae: vid. Liban. T. II. p. 141. C. Hinc, si quid difficillimo tempore praeter ordinem naturalem evenisset, ad omen prosperrimi successus rapiebant: velut in minore Cyro, ut pluribus supersedeam, cum praeter spem Euphrates vias nunquam ante humano vestigio initas aperuisset, ἐδόκει θεον εἶναι, καὶ σαφῶς ὑποχωρῆσαι τὸν ποταμὸν Κύρῳ ὡς βασιλεύσοντι. Xenoph. Cyr. exp. I. p. 151. v. 29. Quid autem in eo, quod pro καλῷ nonnulli ταλὸν, alii pro Κύρῳ satis ridicule τῦρον dicerent, maxime Lucianus spectaverit, me non plane pervidere fateor: de Dorica dialecto eum cogitare potuisse vix credo, quippe quae certis legibus circumscripta mutationem literae κ in τ in quibusdam semper, in aliis, quorum in numero has utrasque voces reponere licet, nunquam admisit. An vitium linguae significavit? quale in infantibus saepe, rarius in adultis animadvertisit, ut ob pronuntiandi difficultatem a Κάππα deflectant ad Ταῦ. id mihi probabile videtur. Ceterum observat Schol. Sophocl. ad Oedip. in Col. v. 1316. qui aliis fuerit Talaus, eundem alias adpellasse Calaum: ἔνιοι οὐ τὸν Ἀταλάντης Παρθενοπαῖον φασὶ στρατεῦσαι, ἄλλα τὸν Ταλαοῦ, ὅν ἔνιοι διὰ τοῦ καὶ Καλαὸν προσαγορεύουσι, καθάπερ Ἀρίσταρχος ὁ Τεγεάτης καὶ Φιλοκλῆς ἴστοροῦσιν συγγραφέων δὲ Ἐκαταῖος ὁ Μιλήσιος. Hemst. Scripturam τὸ δὲ καὶ τούτῳ, quam in omnibus libris deprehendi, et qua nexus orationis impeditur, mutavi in τόδε καὶ τούτῳ. Ceterum Hemst. rem acu videtur tetigisse, quum vitium linguae ab auctore significari putavit. Felici scilicet hyperbole litera Σ rem ad absurdum et ridiculum perducit, persringens oblique eorum Graeculorum consuetudinem, qui vitium aliquod linguae simulatum affectarunt. Unde dicit mox effectum iri, ut, si constet sibi literae T arrogantia et habendi cupido, ulteriusque ca via progrediatur, mox e voce κλῆμα, τλῆμα, et e maximi regis nomine caseus evadat. Hodienum quoque et inter nostrates hujusmodi mirae et ridiculae stultitiae non pauca extant exempla. Lehmann.

Ead. l. 7. Κύρον αὐτὸν ὄντα) Et cum ei Cyrus nomen conditum sit, in τῦρον quendam ferum animal transformare

pititur. COGN. Imo potius de caseo cogitandum, atque for-  
gassis rescribendum *Tυρόν τινα*. LEHM.

Ead. l. 10. Αὐτῶν) Coll. pro αὐτῷ, quod in impressis  
est. SOLAN.

Ead. l. 11. Τῷ γὰρ τούτου σηματι) Apud eos, qui de  
Cruce scripserunt, nobilissimus locus. ita vertit Lips. l. c. 8.  
*Hujus enim corporis filum tyrannos ajunt secutos, ejusque speciem  
imitatos, simili deinde figura ligna fabricasse et homines in ius  
frisse.* Vid Isidor. l. c. 8. et J. Grialum, Dougtaci Anal. Sacr.  
p. II p. 156. Tertulliani locum, ipsa est enim litera Grae-  
cum *Tau*, nostra autem *T* species crucis, tetigit Salmas. de Cr.  
p. 239. HEMST.

Ead. l. 12. Σώματι) Hinc est, quod Maro Epigr. in Tul-  
lium Cimbriū ταῦ Gallicum pro cruce festive dixit et symbo-  
licōs. Galli enim adsueta sunt cruces et patibula in similitu-  
dinem ταῦ literae formare. COGN. Αὐ σηματι; GUIET.

Ead. l. 15. Ἐπωνυμίαν) Id est, σταυρὸς, σταυρῶσα  
GUIET. Verissima vocis σταυρὸς originatio: ταῦ, ταυηρὸς,  
hoc est, in modum tau efformatus: et per contractionem  
ταυρὸς: et praeposito sigma, ut fieri solet, σταυρὸς. MENAG.  
Volueritne, ταῦ Graecis crucem notasse, an vocem σταυρὸς  
ex ταῦ deductam, mihi non liquet; nec tanti res est. De  
Tau, figuram crucis referente, vide apud Spanhem. 73. Hier-  
onymus eam similitudinem mysticam alicubi facit. SOLAN.

Pag. 65. l. 2. Τῷ σχήματι τῷ αὐτῷ) Baronius ad A. Ch.  
34. §. 93. *T enim litera, quod crucis figuram exprimat, notari  
consueuisse fures, apud Lucianum (Jud. Vocal.) testatum habe-  
tur.* Video, quid voluerit Annalium conditor: scilicet in  
hoc libello *T* literam furti rapinæque ream τῷ σχήματι τῷ αὐ-  
τῷ τὴν δικην ὑποσχεῖν, id est, quomodo ille intellexit, sua  
figura inustam notatamque poenas luere debere. Haec sane sunt  
absurdissima, et a Luciano longe distant: sed obscuram ejus  
mentem ne Casaubonus quidem cepit Exerc. XVI. cap. 76  
HEMST.

Ead. l. 3. "Ο δὴ σταυρὸς εἶναι) Τὸ εἶναι abundare videtur.  
GUIET. Mens Luciani satis aperta; verborum compositio  
nescio quomodo intricior est. SOLAN. Nihil hic intricati,  
quātum video. Verum est, quod scribit Guietus, εἶναι ab-  
undare, sed Attico more. Plato in Protag. p. 221. D. ἐγὼ δὲ  
τούτοις ἀπαστήναται τοῦτο εἶναι οὐ κυμφέρομαι. apud eum saepe.  
Aristot. Polit. VII. p. 219. v. 29. νῦν δὲ τοσοῦτον ἡμῖν εἶναι πρὸ<sup>τ</sup>  
όδοῦ γέγονεν plura præbebit Index Luciani. Usus est hoc  
loco S. Petitus Misc. III, 9. p. 163. HEMST. Cf. etiam Abresch.  
Dilucc. Thuc. p. 53. LEHM.

## IN TIMONEM.

Pag. 66. l. 1. *TIMΩN*) Aetas hujus unde certo adsig-  
 netur, nihil est. Sed inter *Luciani* optima merito censeatur.  
 Comoediam habes elegantissimam, in qua adulatorum non  
 unius generis mores artesque graphice admodum depicti, cum  
 aliis multis ad divitias spectantibus, miro artificio exhiben-  
 tur. Hoc opusculum qui cum *Aristophanis Pluto* contulerit,  
 palmam, si mecum sentiat, huic *Nostro* multis de caassis,  
 quas hic enarrare uimis longum foret, deberi, facile conce-  
 det. *SOLAN*. Nobilissimum ego hoc *Luciani* scriptum juxta  
 cum eruditis hominibus admiror et permagni facio: quid  
 enim eo purius est, et ad veterem eloquentiae formulam ma-  
 gis compositum? quid itidem argutius habes, et ingeniosius?  
 nam certe lectoris harum elegantiarum non expertis mentem  
 inexpectata voluptate perfundit. In hanc itaque curam in-  
 cubuerunt doctissimi viri, ut mellitissimum hoc ingenii Lu-  
 cianei monumentum expolirent atque illustrarent: neque  
 adeo sua laude fraudanda est *Tanaquilli Fabri*, hominis ele-  
 gantis, opera, quam in hoc *Luciani* scripto utiliter colloca-  
 vit: bunc non passibus aequis et longo satis intervallo sequi-  
 tur *Lambertus Barlaeus*, cuius in *Timonem* labores diligentiae  
 gloriam certe et propensi in literas animi merentur: ego post  
 alios lineam in hac tabula duocere constitui, et fors ope-  
 rae pretium fecisse videbor, si accuratius quaedam ex  
*Aristophanis* fabula *Pluto* loca commonstravero, quae sibi  
 proposuit imitanda *Lucianus*; non enim inde scripti praeci-  
 puum tantummodo argumentum, verum etiam locutiones  
 nonnullas et sententias desumait. Sed post *Tan. Fabrum* re-  
 stant, quae de Timone praedicamus; neque enim tanto nos  
 hunc hominem odio, quanto ille genus omne humanum,  
 prosequimur, vel propter hunc solum *Luciani* nostri libellum:  
 nam hos ejus mores infecitos et ab hominum congressibus ab-  
 horrentes male nititur excusare *Faber*. Sane *Platonis Epistolae a Leone Allatio* publicatae, sophistica potius sententiola-  
 rum ludibria, quam nativam principis philosophi gravitatem  
 spirant: contra stat veterum auctoritas, sine qua nihil in  
 hujuscemodi rebus licet: *Aristophanes* in *Lysistrata* p. 887.  
 ingenium Timonis inhumanum sale Comico defricat, et in  
*Avibus* deorum hominumque osorem vocat παθαρὸν Τίμωνα,  
 merum *Timonem*: quapropter et merito μισανθρώπου cogue-

men ipsi adhaesit: *Cicero Tuscul. Quaest. lib. IV. §. 25.* *odie in hominum universum genus, quod accepimus de Timone, μητές ἀνθρώπος appellatur.* Idemque obscurius de Amicitia §. 87. *Quinetiam si quis ea asperitate est, et immanitate rerae, congressus ut hominum fugiat atque oderit, quem fecerat Athenis Timonem accepimus etc.* *Plinius H. N. lib. VII. c. 19.* ubi aequabilem animi tenorem exire aliquando monet in tempore quendam torvitatemque naturae duram et inflexibilem affectusque humanos adimere, inter ceteros auctores maxime sapientiae Timonem connumerat, *hunc quidem etiam,* ut inquit, *in totius odium generis humani evectum:* hunc tamen ipsum philosophis accensere non erubuerunt antiqui scriptores, quem insanientis potius sapientiae, si quidem illa sapientia vocanda, consultum dixeris: particulam e Diogenes in Timonis *Phliasi Vita*, sed alieno ibi loco positam, que breviter ingenium hujus Misanthropi complectitur, exemplam: Γέγονε δὲ καὶ Στερος Πίμων, ὁ μισάνθρωπος· ὁ δὲ οὖτος λόσοφος, καὶ φιλόκηπος ἦν σφόδρα καὶ ἴδιοπράγματος, ὡς τὸν Αὐτίγονος φησι· λόγος γοῦν εἰπεῖν Ιερώνυμον τὸν Περικλεταῖον ἐπ' αὐτοῦ, ὡς παρὰ τοῖς Σκύθαις καὶ οἱ φεύγοντες τοξεύουσι καὶ διώκοντες, οὕτω τῶν φιλοσόφων οἱ μὲν διώκοντες θηρεύουσι τοὺς θεοτράς, οἱ δὲ φεύγοντες, καθάπερ καὶ ὁ Τίμων· alieno dixi loco positam, quoniam ex more Diogenis ad finem erat rejicienda: ut enim nunc est, narrationem de Timone Phliasio non bene interrumpit et conturbat: sed observa mihi, Timonem nostrum fuisse φιλόκηπον: id nimirum ad *Lucianum* facit, qui illum inducit agrum sarculo versantem: ne vero non de Timonis natura credat Lector, res erit ipsa testimonio, quam Plutarcho satis ridiculam commemorabo. Cum processisset aliquando noster homo in Atheniensium conciones, omnibus animis rei novitate percusso ad se convertit, magnamque sui exspectationem concitatavit: ille vero ad attentos Athenienses haec dixisse fertur: area mihi parva est, in quam dum erigere decrevi: in hac ficus enata multorum suspensiis est nobilitata: non possum itaque non, quin publice significem, si quem Atheniensium vitae ceperit universum, me eum velle rogatum, ut ex hac felici arbore suspendat, antequam excindatur: et quis post haec certe asperitatis morum ejus documentum desideret? hunc autem rigorem ex injuriis amicorum videtur contraxisse, quo ingratus post ingentia beneficia animus in hanc eum opinionem præcipitavit, ut summam vitae beatitudinem in unius generis humani odio definiret: μόνος εἰδει μηδένα τρόπον διαμονα εἴναι γενέσθαι, πλὴν τοὺς ἄλλους φεύγοντα ἀνθρώπους

ut scribit *Pausanias*: neque hoc profecto tamere finxit *Lucianus* noster, sed ex ipsius historiae veritate accepit: indicio est *Plutarchus* in *Antonio*, quem et ipsum refert hominum evitasse congressus, καὶ τὸν Τίμωνος αγαπᾶν καὶ ξηλούν βιον ἔφασκεν, ὡς δὴ πεπονθὼς ὅμοια· καὶ γὰρ αὐτὸς, ἀδικηθεὶς ὑπὸ φίλων καὶ ἀχαριστηθεὶς, διὰ τοῦτο πᾶσιν ἀνθρώποις ἀπιστεῖν καὶ δυσχεραίνειν· meminit etiam in *Alcibiade*, quem multa civium cel britate e concione deductum sic adloquutus fuit: Euge vero, fili, macte sis isthoc honore; illis enim tu magnum aliquando damnum conciliabis. Cūm quo solebat, solus erat Apemantus, quem tamen ipsum ingratus perpetiebatur: nam quando simul una convivabantur, dixissetque Apemantus, Quam aptum est hoc nostrum atque pulchrum convivium, Siquidem, inquit Timon, tu abesses. Miror itaque, quid dixerit Hieronymus Peripateticus, Timonem discipulos fugientem captasse, cui nihil aequa fuerit in votis, quam ab omnium familiaritate remotum res sibi suas habere. Vitam cognoscis sentam et morum torvitatem horridam: jam nunc quis viri fuerit obitus, enarrare juvat: ceciderat bonus ille de pyro sylvestri, et, cūm crure fracto medici curaturam abnueret, computruit, atque adeo squalidam vitam indecora morte finivit. *Suidas* hoc e *Nēdñihe* refert in *Ἀπόδημος* et *Τίμων*. ἀπὸ ἀχράδος πεσόντα· sed vetus ad *Aristophanis Lysistratam* Commentator, quem eruditorum hominum oculis concredet singulare Musarum decus *Lud. Kusterus*, ἀπὸ χράδρας habet; quod mihi minus probum videtur, et conveniens. Sepulchrum Timonis a reliqua terra maris impetus avulsit, ne non vitae notas ipsum repraesentaret monumentum. Memorabile est, quod in *Pausania* reperio lib. I. cap. 30. Κατὰ τοῦτο τῆς χώρας (prope Academiam) φαίνεται πύργος Τίμωνος etc. itaque *Lucianum* laudo, qui rei verae confictam eleganter subtexuit: αὐτὸς δὲ ἵδη πᾶσαν πριάμενος τὴν ἐσχατίαν πυργίον οἰκοδομήσω ὑπὲρ τοῦ θησαυροῦ· nam de insperata thesauri inventione neminem habet auctorem, vel saltem nullum inventi, id qui memoriae mandarit: quamquam me non pratereat, Commentatorem Horatianum illud divitis istius exemplum, qui, dum populus ipsum sibilabat, sibi plaudebat domi, ad Timonem Atheniensem referre: neque de nihilo est, quod scribit in extremo *Timone*: ὥστε τί οὐκ ἐπὶ τὴν πέτραν ταύτην ἀνελθῶν· etenim illa regio maxime saxosa erat, et collibus aspera, ut ex *Pausania* liquet. Denique memoriam hujus viri Epigrammati aeternarunt poëtae: inter alia, quae in *Anthologia* reperiuntur, hoc *Callimachi* est:

Τίμων (οὐ γὰρ εἶ τ' ἔσσι) τί τοι, φάος η σκότος ἔχθρον;

Tὸ σκότος, ὑμέων γὰρ πλεονες ἐν ἀτόη.

Vide Callimachi Epigrammata per Rich. Bentlejum, sidus editionis nobilissimum, collecta. HEMST. I. Comparatione hujus Timonis Lucianei cum Aristophanis Pluto, non omnino illam inutilem, at paulo levius adumbratam, instituit Le Bas quae reperitur in Mémoir. de l' Acad. des Inscript. T. XXI p. 51. sqq. Aliquantum subtilius et elegantius de utroque operi judicavit Wielandius in limine interpretationis hujuscē libri Lucianei. LEXIM.

Ead. l. 18. Ζεῦ φίλις) Exordium ab attonitis poëtis συνοικοῦντες colunt τὸν Ἐφέσιον, φίλοι Φίλιον, οἱ ἐν τῷ μετάξει Ἐπαρχεῖον, ξένοι Ξένιον, ἐν ὄρχοις συμφωνίας ποιοῦνται Ὁρκιον, οἱ δεόμενοι Ἰκέσιον, οἱ ἀδελφοὶ Ὁμόγνιον. Interp. Sophocl. ad Ajac. Mastig. nomina collecta ex variis Jovis officiis, de quibus alias locus dicendi. BOURD. Multa vides in vatum dedecus cognomina Jovis cumulata, quibus quasi tibicinibus et fulturis ruinam meditantes versus sustineant: erdem illa et aliquanto etiam plura studiose collegit et apte explicuit Dio Chrysostomus de Dei cognitione p. 216. Jupiternimirum πάσης ἐπώνυμος ὅν φύσεώς τε καὶ τυχῆς, ἀπεικόνιστος αἴτιος ὅν, tam varia nactus fuit a diversis muneribus, quae obire putabatur, nomina, ut docet Aristoteles, aut quicunque alias certe vetus scriptor de Mundo c. 7. Eis de in πολυώνυμος ἔστι, κατονομαζόμενος τοῖς πάθεσι πᾶσιν, ἀπεικόνιστος νεοχομοῖς: lege caetera: plura dabit Cornutus de Natura Dorum, Scholiastes Eurip. in Hecub. v. 345. et Pollux lib. I. c. 1. cui ad verbum fere convenient, quae scribit Sophocl. Commentator in Ajac. Flagell. v. 492. Potuerat itaque et Jove ostendisse πολυώνυμον Illustriss. Spanhemius ad Callimach. H in Dian. v. 7. ubi hunc Luciani locum tangit. Quae vero Noster in ignominiam convertit Poëtarum, ex iis ipsis cumulatis ineritis eorum laudibus adstruit Dio Chrysostomus dicta Orc pag. 213. qui locus in paucis eximius ab omnibus rei poëticis amantibus cognosci debet et considerari. HEMST. I.

Ead. l. 19. Ὅρκις) Poëticarum harumce vocum exempli adducere supervacaneum, cum pleraque tales sint, ut nulli, qui poëtas Graecos vel a limine salutarit, ignotae esse posse videantur. Sola haec mihi negotium aliquamdiu facta sivit de Jove dicta, adeo ut de emendatione cogitarem, trideremque ἔρκεις vel ἔρκις legendum; (V. Suid et Euripid. Trag. v. 17.) at nunc ex Euripidis Med. 169. video nihil mutandum. Adde Schol. ad Hecub. ejusdem v. 345. SOLAN. Ut omnes vinculi naturalis, quod vitam humanam continet, sic et p-

risjurandi, enjus summa fuit apud veteres religio, curator et praeses Jupiter: ab hoc munere ducta sunt cognomina non tantum Φιλίου, Σενίου, Ἐταιρείου, Ἐφεσίου, Ὀμογύνιου, Γαμηλίου, sed et Ὀρχίου est autem in ista forma vocabulorum, quando Diis aptantur, praesidii ac tutelae significatio. Ita cultus Jupiter ὄρχιος et dedicatus in Eleorum curia, teste *Pausania* V. p. 441. ea specie, quae ἵστηκεν ἀδέκων ἀνδρῶν erat comparata; nam fulmen utraque manu tenebat: quare existimandum est, *Lucianum* infra §. 4. ubi δεκάπηχυν κεραυνὸν memorat, non de Phidiaci Jovis signo, (hoc enim plenissima propitiae majestatis facie altera manu praeferebat sceptrum, victoriam altera) sed de hoc ipso Διὸς ὄρχιου cogitasse: idque tanto argutius, quod Timon Jovem irrideat tanquam vetulum, et viribus effoetis jam non amplius commissorum impune scelerum vindicem, nihilque minus adeo, quam qualē simulacrum illud ostentabat. Plura protulit *J. H. Meibomius* ad *Jur. Hippocr.* c. II. §. 4. ubi Ζεὺς ὄρχιος reperitur. Apud *Phurnutum*, quem *Cornutum* dicere malim, c. 9. p. 150. pro ἔρχιον e Ms. notavit, si recte capio, *Th. Galeus* ὄρχιον et ἔρχειον ut, quin illae voces inter se commutentur, dubitari non possit: in *Luciano* tamen ὄρχις plane retineendum, utpote quod ceteris Jovis cognominibus, quae Timon coacerbat, multo magis sit consentaneum, quam ἔρχειος ea *Cornutus* pleraque, quo dixi loco, explanavit, et in primis ex philosophi persona *Dion Chrysost.* Or. XII. p. 216. Haec *Luciani* attigit *Ez. Spanhemius ad Callim.* H. in *Dian.* v. 7. ubi de Deorum πολυωνυμίᾳ vere *Xenophon in Symp.* p. 522. Ζεὺς ὁ αὐτὸς δοκῶν εἶναι πολλὰς ἐπωνυμίας ἔχει. *Hymnus in Jovem*, quem sub *Cleanthis* nomine vulgavit *H. Steph.* in *Poës. Philos.* Κύδιος ἀθανάτων, πολυώνυμε, πάγκρατες αἰεὶ Χαῖρε Ζεῦ. — Vide *B. Martini V. L.* III, 13. *Stanl. ad Aeschyl.* P. V. v. 210. *Hermst.* II.

*Ead.* I. 20. Ἐμβρόνητοι Poëticum illum furorem, quem insaniam et non ingratum placentis stultitiae colorem Zoili denominare consueverant, sugillat hoc nomine *Lucianus*: *Ἐμβρόνητος* enim apud *Hesychium*, παραπεληγμένος τὴν διάνοιαν, μανόμενος iterum: *Ἐμβρονηθέντες*, ἐνεοὶ γενόμενοι, μαρανθέντες. *Ἐμβεβρονημένος*, ἀνασθητος apud *Suidam* μάταιος γενόμενος μάταιον enim γλυκεσθαι recentiores saepissime dicunt, quem repentina casu obstupidum animi corporisque vires deseruerunt. Hinc non vane suspicor, labem in *Hesychio haesisse*, ubi scribit: *Ἐμβεβρονημένος*, ἀνασθητος, ἐμβρόνητος quid enim facilius animadvertis, quam refici debere, *ἐμβεβρονημένος* quam enim alterum illud originem ha-